
Til Voksen og Plejeudvalget                                     15. juni 2025 
Norddjurs Kommune  

 

Høringssvar til ”Ny Ressourcetildelingsmodel for botilbud og 
bofællesskaber på Socialområdet”. 
Pårørenderådet ved Område Ørsted, Auning og Allingåbro har drøftet ”Ny Ressourcetildelings- 
model for botilbud og bofællesskaber på Socialområdet”. 

Pårørenderådet er meget positive overfor forslaget.  

Vi har tidligere adskillige gange påtalt problemet med den forældede rammestyringsmodel overfor 
socialchef, velfærdsdirektør og VPU.  

Vi kan bl.a. oplyse vedr. året 2024, hvor normering i vores område blev skåret kraftigt ned pr. 1. 
januar 2024 til stor frustration for borgerne, personale og pårørende. Ved budgetopfølgning pr. 1. 
november 2024 var der et underskud på -4.700.000 kr. Omkring november måned 2024 og januar 
måned 2025 tilførte ledelsen af socialområdet henholdsvis 1.000.000 kr. og 4.000.000 kr. til vores 
område, så underskuddet for 2024 endte på ca. -300.000 kr.  

Disse yderligere 5.000.000 kr. har området manglet i hele 2024, hvor personalressourcerne har 
været skåret helt ”ind til knoglerne”. Det viser sig nu, at det slet ikke har været nødvendig overfor 
borgerne med den stramme økonomiske styring. Borgerne har i 2024 lidt meget under dette, og de 
vil have haft stor gavn af disse mange penge til løbende drift. Der er tilført 4.000.000 kr. til ekstra 
drift i vores område i 2025, men det er desværre slet ikke nok til at få normering op på 2023 niveau. 

Området har også tidligere modtaget dyre borgere fra eksterne botilbud uden at have modtaget 
ekstra penge til disse, men skulle afholde udgiften indenfor egen ramme, hvilket har ramt 
nuværende borgere med bl.a. mindre tid til omsorg og fritidsaktiviteter. 

Den nye model er meget mere gennemsigtig i forhold til hvordan de økonomiske midler tildeles, og 
hvordan budgettet hænger sammen. Vi er dog bekymret for om Socialområdet beregner takster ud 
for nuværende bemanding, hvor der er en stor andel af ikke faguddannet personale. 

Pårørenderådet er blevet oplyst, at der følger penge med til at få implementeret den nye model og 
ligeledes til almindelig drift fremadrettet. Det er derfor et krav, at de økonomiske ressourcer følger 
med til at få den nye model godt implementeret og få normering justeret op. 

 

Venlig hilsen 

Asger Laustsen                                                                                                                                       
Formand for Pårørenderådet ved Område Ørsted, Auning og Allingåbro 

 


